PAGE
4

ПРОТОКОЛ

заседания
СОВЕТА МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
          (Восемьдесят шестая сессия шестого созыва)

№ 86                                                                                                           от 06.12.2024
Председательствующий: Вихрова В.В.,  Председатель Совета.

Секретарь: Секретарь МКУ «Хозяйственное управление Администрации Муромцевского муниципального района» С.В. Чекмарева.

Присутствовали депутаты: Вихрова В.В., Григорьев В.А, Бурш Р.В., Лазарев Д.А., Дильман И.В., Попова М.Н., Сурина Т.В., Степанов С.И., Иванов А.Г., Нуждин А.М.

Отсутствовали депутаты: Жучков В.М., Носкова И.Ф., Эбель А.В., Ефременко Н.Н., Фомина Т.В.

В заседании приняли участие:

	1.

	  Казанков С.Н.

	-
	ВРИП Главы муниципального района Администрации Муромцевского муниципального района;

	2
	Мигунов А.В.
	-
	Прокурор района.

	3.
	  Мальцева Е.В.
	-
	Председатель комитета финансов и контроля Администрации Муромцевского муниципального  района;

	4.
	Жариков Р.В.
	-
	Начальник отдела   имущественных и земельных отношений  Комитета экономики и управления муниципальной собственностью Администрации Муромцевского муниципального района;

	5.
	Поземнова И.А.
	-
	Главный специалист отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации Муромцевского муниципального  района;

Поступило предложение открыть заседание.

РЕШИЛИ: открыть заседание Совета Муромцевского муниципального района.

Голосовали: «за»  - 10
 «против» -  нет

          «воздержались» - нет
                                   Обсуждение проекта повестки дня:

	  1.  О бюджете Муромцевского муниципального района Омской области

  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении.
                                            Докладчик: Мальцева Е.В.

2. О наделении временно исполняющего полномочия Главы Муромцевского

муниципального района Омской области полномочиями по подписанию

перечней имущества предлагаемого к безвозмездной передаче и

полномочиями по   направлению предложения о передаче в собственность

имущества.

                                  Докладчик: Жариков Р.В.
3. О внесении изменений в решение Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 19.11.2021 № 67 «Об утверждении отдельных положений по осуществлению муниципального контроля в Муромцевском муниципальном районе Омской области»
                                  Докладчик: Жариков Р.В.
4.О нормативе стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 2025 год.

                                          Докладчик: Поземнова И.А.

  В ходе обсуждения повестки дня вопросов не поступало.
  Голосовали: «за»  - 10
               «против» -  нет

               «воздержались» - нет
  РЕШИЛИ: повестку дня сессии утвердить.

	1.СЛУШАЛИ: «О бюджете Муромцевского муниципального района Омской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении.

                                            Докладчик: Мальцева Е.В.

   РЕШИЛИ: проект решения «О бюджете Муромцевского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении» принять.

 Голосовали: «за» -10
  «против» -  нет

             «воздержались» - нет

	 2.СЛУШАЛИ: О наделении временно исполняющего полномочия Главы Муромцевского муниципального района Омской области полномочиями по подписанию перечней имущества предлагаемого к безвозмездной передаче и

полномочиями по   направлению предложения о передаче в собственность

имущества.

                                       Докладчик: Жариков Р.В.
РЕШИЛИ: проект решения «О наделении временно исполняющего полномочия Главы Муромцевского муниципального района Омской области полномочиями по подписанию перечней имущества предлагаемого к безвозмездной передаче и
полномочиями по   направлению предложения о передаче в собственность
имущества.» принять.

Голосовали: «за» -10
  «против» - нет

             «воздержались» - нет
	3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 19.11.2021 № 67 «Об утверждении отдельных положений по осуществлению муниципального контроля в Муромцевском муниципальном районе Омской области»

                                    Докладчик: Жариков Р.В.
Выступили:
Казанков С.Н. -  по дорожному контролю вносились ли изменения?
Жариков Р.В.- да, это называется транспортный контроль.
Казанков С.Н.- доведены ли до сельских поселений эти изменения.
Жариков Р.В.- нет, пока проходят тестирование. Доведем.
РЕШИЛИ: О внесении изменений в решение Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 19.11.2021 № 67 «Об утверждении отдельных положений по осуществлению муниципального контроля в Муромцевском муниципальном районе Омской области» принять.

Голосовали: «за» -10
  «против» -  нет

             «воздержались» - нет
	4.СЛУШАЛИ: О нормативе стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 2025 год.

	                                           Докладчик: Поземнова И.А.

Выступили:

Вихрова В.В. – какова методика расчета стоимости жилья?
Поземнова И.А. – берется средняя стоимость 1 кв. метра жилья на территории р.п. Муромцево.
РЕШИЛИ: проект решения «О нормативе стоимости 1 кв.м. общей площади  жилья на 2025 год.» принять.
 Голосовали: «за» -10
                         «против» -  нет

                         «воздержались» - нет
  Председательствующий

                                В.В. Вихрова

	   Секретарь
                                                                                  С.В.Чекмарева